multidisciplinar no âmbito da Defensoria Pública do
Estado do Amazonas.
RESOLVE:

RETIFICAR o item 5.1 do Edital n° 66/2024-
ESUDPAM/DPE/AM, que passa a ter a seguinte
redação:
5 DA BOLSA-AUXÍLIO
5.1 Ao estagiário será oferecida bolsa mensal no
valor de R$ 1.050,54 (mil e cinquenta reais e
cinquenta e quatro centavos), auxílio-transporte no
valor de R$ 198,00 (cento e noventa e oito reais),
auxílio-transporte no valor de R$ 198,00 (cento e
noventa e oito reais), além de seguro contra
acidentes pessoais, nos termos da Lei nº
11.788/2008.
ESCOLA SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 08 de
outubro de 2024.
 

HELOM CÉSAR DA SILVA NUNES
Diretor da Escola Superior da Defensoria Pública